
 Ulice, �íslo: Stará náves, 692

 PS�, místo: 19900, Praha 9

 Typ budovy: Bytový d�m

 Objemový faktor tvaru A/V:

vydaný podle zákona �. 406/2000 Sb., o hospoda�ení energií, a vyhlášky �. 78/20013 Sb., o energetické náro�nosti budov

 Plocha obálky budovy:

0,55

1167 m2

m2/m3

116,1 144,5

PR�KAZ ENERGETICKÉ NÁRO�NOSTI BUDOVY

 Celková energeticky vztažná plocha: 729 m2

87,1 108,4

Dop. C 127,2

118,0 B Dop.

A 127,2

58,0 72,3

289,0

Celková dodaná energie Neobnovitelná primární energie
(Energie na vstupu do budovy) (Vliv provozu budovy na životní prost�edí)

M�rné hodnoty  kWh/(m2.rok)

118,0

127,2

174,1 216,8

118,0 E 127,2

361,3

118,0 G 127,2

92,71

ENERGETICKÁ NÁRO�NOST BUDOVY

118,0 F 127,2

290,2

Hodnoty pro celou budovu  
MWh/rok

118,0 D

232,2

86,00

G Mimo�ádn�
nehospodárná

F      Velmi 
nehospodárná

E      Nehospodárná

D    Mén�
úsporná

CÚsporná

BVelmi 
úsporná

AMimo�ádn�
úsporná



  Mimo�ádn� úsporná

A
0 43 0 0 # 4

0 64 0 0 # 5

0 86 0 0 # 7

1 129 0 0 # #

1 172 0 0 # #

1 215 0 0 # #

  Mimo�ádn� nehospodárná

St�echu:

Opat�ení pro Stanovena

P
op

is
 o

pa
t�

en
í j

e 
v 

pr
ot

ok
ol

u 
pr
�
ka

zu
 a

 v
yh

od
no

ce
ní

 je
jic

h 
do

pa
du

 m
a 

en
er

ge
tic

ko
u 

ná
ro
�
no

st
 je

 z
ná

zo
rn
�
n 

ši
pk

ou
 

D
op

or
u�

en
í

Hodnoty pro celou budovu

MWh/rok

Vn�jší st�ny:

Podlahu:

Vytáp�ní:

Chlazení/klimatizaci:

  Jiné:  

DOPORU�ENÁ OPAT�ENÍ
PODÍL ENERGONOSITEL�                                  

NA DODANÉ ENERGII

Okna a dve�e:

V�trání:

P�ípravu teplé vody:

Osv�tlení:

0,710 95,3 20,8

Úprava vlhkosti Teplá voda Osv�tlení

Uem W/(m2.K) Díl�í dodaná energie    M�rné hodnoty  kWh/(m2.rok)

UKAZATELE ENERGETICKÉ NÁRO�NOSTI BUDOVY
Obálka budovy Vytáp�ní Chlazení V�trání

1,8

0,710 95,3 0,0 0,0 20,8 1,8

0,0 0,0

20,8 1,8Dop. 95,3 0,0 0,0

20,8 1,80,710 95,3 0,0 0,0

1,8

20,8 1,8

20,80,0

0,0

20,8 1,8

95,3 0,0

Ing. Josef Maxa

0,0

0,710

0,00,710 95,3 0,0

Podpis: 

15,2

722

Tel.: 608 473 831

0,0
Hodnoty pro celou budovu 

MWh/rok
69,5 0,0 1,3

0,710 95,3 0,0

26. zá�í 2014Vyhotoveno dne:

Zpracovatel: Osv�d�ení �.:

Kontakt:

3,36

82,64

Zemní plyn 

�erné uhlí

Hn�dé uhlí

Propan-butan/LPG

Topný olej

Elekt�ina

D�ev�né peletky

Kusové d�evo, d�evní št�pka

Energie okolního prost�edí (elekt�ina a teplo)

Elekt�ina - dodávka mimo budovu

Teplo - dodávka mimo budovu

CZT s vyšším než 80% podílem OZE

CZT  s vyšším než 50% a nejvýše 80 %
podílem OZE

CZT s 50% a nižším podílem OZE

Ostatní neuvedené energonositele

   B

    C

     D

       E

         F

           G

   A



 Jiný ú�el zpracování: 

Datum uvedení budovy do provozu (nebo 
p�edpokládané datum uvedení do provozu):

7/2004

Vlastník nebo stavebník: SBD - Stará náves

Adresa: Stará náves 691, Praha 9, 199 00

I�: 26265788

Parcelní �íslo: 10/110

Tel./e-mail: 724 639 052

požadavek zákona 406/2000 Sb. §7a odst. c)

Ú�el zpracování pr�kazu

 Nová budova  Budova užívaná orgánem ve�ejné moci

 Prodej budovy nebo její �ásti  Pronájem budovy nebo její �ásti

 V�tší zm�na dokon�ené budovy

Základní informace o hodnocené budov�

Katastrální území: Let�any

Identifika�ní údaje budovy

Adresa budovy (místo, ulice, popisné �íslo, PS�): Praha 9, Stará náves 692, 19900

Protokol pr�kazu energetické náro�nosti budovy

Stránka 1



 Jiné druhy budovy:

ú�el:

 Jiná paliva nebo jiný typ zásobování:

na vytáp�ní, pro p�ípravu teplé vody, na výrobu elektrické energie

Druhy energie dodávané mimo budovu

Elekt�ina Teplo Žádné

-

Druhy energie (energonositelé) užívané v budov�

 Hn�dé uhlí �erné uhlí

 Energie okolního prost�edí  (nap�. slune�ní energie)

 Topný olej  Propan-butan/LPG

 Kusové d�evo, d�evní št�pka  D�ev�né peletky

 Zemní plyn   Elekt�ina

Geometrické charakteristiky budovy

-

 Soustava zásobování tepelnou energií (dálkové teplo):  

podíl OZE: do 50 % v�etn�, nad 50 do 80 %, nad 80 %

Celková energeticky vztažná plocha budovy Ac (m2) 729

 Budova pro sport  Budova pro obchodní ú�ely  Budova pro kulturu

Objemový faktor tvaru budovy A/V (m2/m3) 0,55

Parametr jednotky hodnota

Objem budovy V

(m3) 2137,6(objem �ástí budovy s upravovaným vnit�ním prost�edím 
vymezený vn�jšími povrchy konstrukcí obálky budovy)

Celková plocha obálky budovy A

(m2) 1167
(sou�et vn�jších ploch konstrukcí ohrani�ujících objem budovy V)

Typ budovy

 Administrativní budova  Budova pro zdravotnictví  Budova pro vzd�lávání

 Bytový d�m
 Budova pro ubytování a  
stravování

 Rodinný d�m

Stránka 2



- [W/K]

0

0

0,0

0,0

0

[m2] [W/(m2.K)] [W/(m2.K)] (ano/ne)

0,0

0,0

0,00 -

4,8

0,62

0,49 50,3

-

bj HT,j

Uj UN,rq,j

728,2

Poznámka:
Hodnocení spln�ní požadavku je vyžadováno jen u v�tší zm�ny dokon�ené budovy a p�i jiné, než v�tší zm�n�
dokon�ené budovy v p�ípad� pln�ní požadavku na energetickou náro�nost budovy podle § 6 odst. 2 písm. c). Platí 
pouze pro m�n�né prvky

Celkem 1167,22 - - --

a.1) požadavky na sou�initel prostupu tepla

Informace o stavebních prvcích a konstrukcích a technických systémech 

A) stavební prvky a konstrukce 

Konstrukce obálky budovy

Plocha Sou�initel prostupu tepla
�initel 

teplotní 
redukce

M�rná ztráta 
prostupem 

tepla

Aj

Vypo�tená 
hodnota

Referen�ní 
hodnota Spln�no

0,00

- 0,00

0 0

0,00

0,00

0,00

0

0

0,00 0,00 - 0,00

0,00 0,00 -

0,00

0,0

0,0

0,0

0,00

0

0 0,00 0,00

0 0 0,00

0 0 0,00 0,00

128,2 0,80 0,45

1,50

1,50

3,72 1,40 1,50

0,44

0,0

29,3

0,40 0,24

-

56,8

1,00

7,6

1,00

5,0

0

-

Podlaha na terénu 59 0,80 0,45 -

Podlaha na terénu

Terasa IINP 11,9

1,00 42,9

St�ešní pláš� 19 0,40

- 1,00

1,00

64,1

0,00 -

- 0,00

- 0,00

1,00

St�ešní pláš� 178 0,36 0,24

0,24 -

Výpl�-okno 40,6 1,40 1,50

-

3,6 1,40 -

-

Prosklená st�na 14,3 3,00 1,50

Výpl�-okno

5,2

Výpl�-okno 43,8 1,40 1,50 - 1,00 61,3

145,9

Výpl�-okno

1,00 1,30 -

Výpl�-okno 2,8 1,40

- 1,00

1,00 3,9

Výpl�-dve�e vn. 17,6 1,80 1,70 - 1,00 31,7

31,1

0 0 0,00 0,00 - 0,00 0,0

St�na obvodová-sch 70,7

- 1,00 188,4

St�na vnit�ní 145,9

St�na obvodová-byt 428,1 0,44 0,30

1,00

0,30 - 1,00

0 0,00 0,00 - 0,00 0,0

0 0 0,00 0,00 - 0,00 0,0

0

0,00 0,00 - 0,00

- 0,00 0,0

0 0 0,00 0,00 - 0,00 0,0

0 0 0,00 0,00

0,0

0 0 0,00 0,00 - 0,00 0,0

0 0

0,0

0 0 0,00 0,00 - 0,00 0,0

0 0

0,00 0,00 - 0,00

0 0,00 0,00 - 0,00 0,0

0 0 0,00 0,00 - 0,00 0,0

0

0,00 0,00 - 0,00

- 0,00 0,0

0 0 0,00 0,00 - 0,00 0,0

0 0 0,00 0,00

0,0

0 0 0,00 0,00 - 0,00 0,0

0 0

0,0

0 0 0,00 0,00 - 0,00 0,0

0 0

0,00 0,00 - 0,00

0 0 0,00 0,00 0,00-

Stránka 3



pozn. pr�m�r pro celou 
budovu stanovený ze zón

Hodnocená budova

Poznámka: 1) symbol x znamená, že není nastaven požadavek na referen�ní hodnotu,

0% není zadáno 0%
není uveden 

typ zdroje

Hodnocená 
budova/zóna

Typ zdroje
Energo-
nositel

Pokrytí díl�í 
pot�eby 

energie na 
vytáp�ní

(-) (-) (%) (kW)

x 80%

Ú�innost 
distribuce 
energie na 
vytáp�ní 
�H,dis

Jmenovitý tepelný 
výkon 

80%

Ú�innost 
sdílení 

energie na 
vytáp�ní 
�H,em

(%) (%) (%)

Ú�innost 
výroby 
energie 
zdrojem 

tepla �H,gen 

Referen�ní budova x1) x x 85%

VS CZ-ALFA-
TPV(60/120)

CZT s 50% a 
nižším 

podílem OZE
100% 60 99%

87% 88%

0,00

Budova

Pr�m�rný sou�initel prostupu tepla budovy

Vypo�tená hodnota Uem Referen�ní hodnota Uem,R
Spln�no

(Uem = HT/A) (Uem,R = �(Vj·Uem,R,j)/V)

[W/(m2K)] [W/(m2K)]

b.1.a) vytáp�ní

(ano/ne)

0,71 0,46 ne

Poznámka: Hodnocení spln�ní požadavku je vyžadováno u nové budovy, budovy s tém�� nulovou spot�ebou energie a u v�tší 
zm�ny dokon�ené budovy v p�ípad� pln�ní požadavku na energetickou náro�nost budovy podle § 6 odst. 2 písm. a) a 
písm.b).

B) technické systémy

Zóna není zadána - 0 0,00

Zóna není zadána - 0 0,00

Zóna 

P�evažující návrhová 
vnit�ní teplota (v režimu 

vytáp�ní)
Objem zóny Vi

Referen�ní hodnota pr�m�rného 
sou�initele prostupu tepla zóny

[˚C] [m3] [W/(m2.K)]

Zóna není zadána - 0 0,00

Zóna není zadána - 0 0,00

0,00

Zóna není zadána - 0 0,00

Zóna není zadána - 0 0,00

Spole�né pr. 16 338,9 0,48

Byty 20

Zóna není zadána - 0 0,00

1798,7 0,46

a.2) požadavky na pr�m�rný sou�initel prostupu tepla

Zóna není zadána - 0

Stránka 4



není relevantní

0,00 0,00

není relevantní

0,00 0,00 není relevantní

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

VS CZ-ALFA-
TPV(60/120)

b.1.b) požadavky na ú�innost technického systému k vytáp�ní

(-)

0,00

Typ zdroje

0,00

Hodnocená budova/zóna

0,00 0,00 není relevantní

není relevantní

0,00

0,99 0,80 ano

Ú�innost výroby energie 
zdrojem tepla �H,gen nebo 

COPH,gen

Požadavek spln�n

(-) (-) (ano/ne)

Ú�innost výroby energie 
referen�ního zdroje tepla 
�H,gen,rq nebo COPH,gen

Poznámka:
Hodnocení spln�ní požadavku je vyžadováno jen u v�tší zm�ny dokon�ené budovy a p�i jiné, než v�tší zm�n�
dokon�ené budovy v p�ípad� pln�ní požadavku na energetickou náro�nost budovy podle § 6 odst. 2 písm. c).

Stránka 5



x 2,7 a 0,5

Hodnocená budova

Referen�ní budova x x x

Energo-
nositel

Pokrytí díl�í 
pot�eby 

energie na 
chlazení

85% 85%

0,00

(-) (%)

Jmenovitý chladící 
výkon 

Chladicí 
faktor zdroje 

chladu 
EERC,gen

Ú�innost 
distribuce 
energie na 
chlazení 
�C,dis

b.2.a) chlazení

Ú�innost 
sdílení 

energie na 
chlazení 
�C,em

Hodnocená 
budova/zóna

Typ systému 
chlazení

(-) (-) (%) (kW) (%)

0,00
není uveden 

typ zdroje
0% není zadáno 0,00

není zadáno0%

0%

0% není zadáno 0,00

0,00

0,00

není zadáno 0,00

0% 0%

0,00
není uveden 

typ zdroje

není zadáno

0,00
není uveden 

typ zdroje
0%

0% není zadáno

pozn. pr�m�r pro celou 
budovu stanovený ze zón

0,00
není uveden 

typ zdroje

0,00
není uveden 

typ zdroje

0,00
není uveden 

typ zdroje

Stránka 6



není uvedeno 0

Referen�ní 
budova

x x x x x

0
není uveden 

typ zdroje

není uveden 
typ zdroje

není uvedeno 0

není uvedeno

není uveden 
typ zdroje

není uvedeno

není uvedeno

není uvedeno

0

0

není uvedeno 0

není uveden 
typ zdroje

není uvedeno není uvedeno

není uvedeno není uvedeno

M�rný p�íkon 
ventilátoru/v

entilátor�
systému 

nuceného 
v�trání 
SFPahu 

(-) (W.s/m3)(kW) (kW) (kW) (m3/hod)

Jmenovitý 
objemový 

pr�tok 
�erstvého 
v�tracího 
vzduchu 

Jmenovitý 
elektrický 

p�íkon 
systému 
v�trání 

Chladící 
výkon 

Hodnocená 
budova / 

zóna

Typ 
v�tracího 
systému

Energo-
nositel

Tepelný 
výkon 

(-)

0

(m3/hod)

0,00

x x

b.3.) v�trání

není relevantní

není relevantní

0,00 0,00 0,00 není relevantní

0 0 0

Poznámka:

Hodnocení spln�ní požadavku je vyžadováno jen u v�tší zm�ny dokon�ené budovy a p�i jiné, než v�tší zm�n�
dokon�ené budovy v p�ípad� pln�ní požadavku na energetickou náro�nost budovy podle § 6 odst. 2 písm. c).

Hodnocená 
budova

Jmenovitý 
objemový 

pr�tok 
v�tracího 
vzduchu 

0

0

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Požadavek spln�n

(-)

0,00 není relevantní

(-) (ano/ne)
Hodnocená budova/zóna

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

Typ systému 
chlazení

Chladicí faktor zdroje 
chladu EERC,gen

0

0

b. 2. b) požadavky na ú�innost technického systému k chlazení

0

0,00 0,00 0,00 není relevantní

0

Chladicí faktor 
referen�ního zdroje chladu 

EERC,gen

není relevantní

(-)

není uvedeno

0

není uveden 
typ zdroje

není uvedeno není uvedeno 0

0

není uvedeno 0

Stránka 7



120

není uvedeno

0% není uvedeno není uvedeno

x

není uvedeno

x

není uvedeno

Centrální
CZT s 50% a 

nižším 
podílem OZE

100%

Referen�ní 
budova

x x x

0,00
není uveden 

typ zdroje
0% není uvedeno není uvedeno není uvedeno není uvedeno

Objem 
zásobníku 

TV 

Ú�innost 
zdroje tepla 
pro p�ípravu 
teplé vody 
�W,gen

x x

není uvedeno0,00

Systém 
p�ípravy TV v 

budov�

Energo-
nositel

Pokrytí díl�í 
pot�eby 

energie na 
p�ípravu 

teplé vody 

Jmenovitý 
p�íkon pro 
oh�ev TV 

(litry) (%) (Wh/l.den) (Wh/m.den)

M�rná 
tepelná 
ztráta 

zásobníku 
teplé vody 
vztažená k 

objemu 
zásobníku v 
litrech QW,st 

b.5. a) p�íprava teplé vody (TV)

Hodnocená 
budova / 

zóna

M�rná 
tepelná 
ztráta 

rozvod�
teplé vody 
vztažená k 

délce 
rozvod�

teplé vody 
QW,dis

(-) (-) (%) (kW)

80 99% 8 152

není uvedeno
není uveden 

typ zdroje

není uvedeno

0,00
není uveden 

typ zdroje

0,00

není uveden 
typ zdroje

0%

0% není uvedeno

není uvedeno

není uvedeno není uvedeno

Hodnocená 
budova

není uvedeno
není uveden 

typ zdroje
0% není uvedeno není uvedeno není uvedeno

není uvedeno není uvedeno

0,00 není uvedeno není uvedeno

není uvedeno

Stránka 8



Zóna 1

Zóna 6

x

není uvedeno

(ano/ne)

Referen�ní budova

není uvedeno

0%

0%

(%)(%)

není relevantní

0% není relevantní

0%

0%

0%

není uvedeno

není uvedeno

není uvedeno

Ovládání závislé na uživateli

Ovládání automatické

není uvedenoZóna 3

x

b.6.) osv�tlení

Hodnocená budova/zóna

Celkový elektrický p�íkon 
osv�tlení budovy

(kW)

Typ osv�tlovací soustavy

(-)

není uvedeno

0,00

Hodnocená budova/zóna

Centrální 99% 85%

0,00

0,00

0%

Typ systému k 
p�íprav� teplé vody

Ú�innost zdroje tepla pro 
p�ípravu teplé vody �W,gen

nebo COPW,gen

(-)

ano

0% 0% není relevantní

není relevantní

0%

Ú�innost referen�ního 
zdroje tepla pro p�ípravu 

teplé vody �W,gen, rq

nebo COPW,gen

b. 5. b) požadavky na ú�innost technického systému k p�íprav� teplé vody

Požadavek spln�n

Zóna 10 není uvedeno

není uvedeno

není uvedeno

Zóna 9

není uvedeno

Zóna 5 není uvedeno

Zóna 2 není uvedeno

0,00

není uvedeno

Hodnocení spln�ní požadavku je vyžadováno jen u v�tší zm�ny dokon�ené budovy a p�i jiné, než v�tší zm�n�
dokon�ené budovy v p�ípad� pln�ní požadavku na energetickou náro�nost budovy podle § 6 odst. 2 písm. c).

Zóna 8 není uvedeno

Zóna 4

0,00

není uvedeno

Poznámka:

není relevantní

není uvedeno

Zóna 7 není uvedeno

Stránka 9



R
ef

. 
bu

do
va

H
od

. 
bu

do
va

R
ef

. 
bu

do
va

H
od

. 
bu

do
va

R
ef

. 
bu

do
va

H
od

. 
bu

do
va

R
ef

. 
bu

do
va

H
od

. 
bu

do
va

R
ef

. 
bu

do
va

H
od

. 
bu

do
va

R
ef

. 
bu

do
va

H
od

. 
bu

do
va

(1)

(k
W

h/
ro

k)

33
89

5

52
24

5

0 0 - - - -

97
29

97
29 - -

(2)

(k
W

h/
ro

k)

62
30

6

68
93

0

0 0 0 0 - -

19
35

2

13
71

0

51
28

13
27

(3)

(k
W

h/
ro

k)

37
6

57
7 0 0 0 0 - -

94
6

14
54 0 0

není zóna

není zóna

není zóna

Osv�tlení 
EPL

P
ro

 b
ud

ov
u

Energetická náro�nost hodnocené budovy

Byty

Hodnocená 
budova/zóna

Nucené 
v�trání

EPF

není zóna

Spole�né pr.

P�íprava 
teplé vody 

EPW

a) seznam uvažovaných zón a díl�í dodané energie v budov�

Pomocná energie

�.

V
yt

áp
�
n

í

C
h

la
ze

n
í

V
�
t�

án
í

Ú
p

ra
va

 
vl

h
ko

st
i 

vz
d

u
ch

u

P
�í

p
ra

va
 

te
p

lé
 v

o
d

y

O
sv
�
tl

en
í

Pot�eba energie

Vypo�tená spot�eba energie

není zóna

není zóna

není zóna

b) díl�í dodané energie

není zóna

P
ro

 b
ud

ov
u

i d
od

áv
ku

 
m

im
o 

bu
do

vu

Vytáp�ní EPH

Výroba z OZE nebo kombinované 
výroby elekt�iny a tepla

Chlazení EPC

Stránka 10



(4)

(k
W

h/
ro

k)

62
68

2

69
50

7

0 0 0 0 - -

16
81

9

15
16

4

51
28

13
27

(5)

(k
W

h/
(m

2
.r

ok
))

86
,0

95
,3

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0 - -

23
,1

20
,8

7,
0

1,
8

0

0

3 358

0

0

0

0

0

0

001

0-3Elekt�ina - dodávka mimo budovu 00

01,2

1,1

1,1

1,2

10 07433,2

1,2

Kusové d�evo, d�evní št�pka

Energonositel

Zemní plyn 

�erné uhlí

Hn�dé uhlí

Propan-butan/LPG

0

0

0

D�ev�né peletky

10 746

Energie okolního prost�edí (elekt�ina 
a teplo)

0 00,11,1

0

Elekt�ina

Topný olej

00,21,2

0

1,1

d) rozd�lení díl�ích dodaných energií, celkové primární energie a neobnovitelné primární energie podle energonositel�

Celková primární 
energie

Neobnovitelná 
primární energie

Faktor 
celkové 
primární 
energie

Díl�í vypo�tená 
spot�eba energie/
Pomocná energie

(-)(kWh/rok)

0

x x

-3,2

(kWh/rok) (kWh/rok)

0 0

01,1

01,2

x x

Dodávka mimo 
budovu

0 -3,2 -3

Solární termické 
systémy QH,sc,sys – 

teplo

Budova 0 1

Dodávka mimo 
budovu

x x

Fotovoltaické panely 
EPPV - elekt�ina

Budova

0

x x

0 0

x

x

0 0

c) výrobna energie umíst�ná v budov�, na budov� nebo na pomocných objektech

Typ výroby
Využitelnost 

vyrobené energie
Vyrobená 
energie

Faktor 
celkové 
primární 
energie

Faktor 
neobnovitelné 

primární energie

Celková 
primární 
energie

Neobnovitelná 
primární energie

jednotky (kWh/rok) (-) (-) (kWh/rok)

0

Faktor 
neobnoviteln

é primární 
energie

(-)

1,1

1,1

(kWh/rok)

Díl�í dodaná energie
(�.4)=(�.2)+(�.3) 

M�rná díl�í dodaná energie 
na celkovou energeticky 
vztažnou plochu

(�.4) / m2

Stránka 11



(6)

(7)

(8)

(9)

(10)

(11)

(12)

(13)

(14)

(15)

(16)

90 903 82 64011,1

0

Teplo - dodávka mimo budovu

Ostatní neuvedené energonositele

00,3

82 640

CZT s vyšším než 80% podílem 
OZE

CZT  s vyšším než 50% a nejvýše 
80 % podílem OZE

CZT s 50% a nižším podílem OZE

0

0

0 00,11,1

00 0

101 64985 998Celkem 92 714

01,1

-1

Využití obnovitelných zdroj� energie  
z hlediska primární energie 
(�.15 / �.14 x 100)

(%) 9%

g) primární energie hodnocené budovy

celková primární energie (kWh/rok) 101 649

Hodnocená budova

Obnovitelná primární energie (�.14 - 
�.11)

(kWh/rok) 8 936

ano
92 714

(kWh/m2)
144,5

127,2

Referen�ní budova

(kWh/rok)
84 629

Spln�no
(ano/ne)

ne

118,0

(kWh/rok)
105 347

Spln�no
(ano/ne)Referen�ní budova (�.10 / m2)

Hodnocená budova (�.11 / m2)

Hodnocená budova

f) požadavek na neobnovitelnou primární energii

xx

Hodnocená budova 85 998

Referen�ní budova
(kWh/m2.rok)

116,1

-1,1

0 01,21,2

e) požadavek na celkovou dodanou energii

Referen�ní budova

Stránka 12



Ostatní: - 0 0

- 0 0

- 0 0

v�trání 0 0 0

chlazení 0 0 0

p�íprava teplé vody 0 0 0

úprava vlhkosti vzduchu 0 0 0

Obsluha a provoz systém� budovy: - 0 0

osv�tlení 0 0 0

(MWh/rok) (kWh/rok) (kWh/rok)

Popis opat�ení
P�edpokládaná dodaná 

energie
P�edpokládaná úspora 

celkové dodané energie

P�edpokládaná úspora 
neobnovitelné primární 

energie

- 15010 15040

Stavební prvky a konstrukce budovy: - 0 0

vytáp�ní 0 0 0

Technické systémy budovy:
Díl�í dodaná energie 

(MWh/rok)
0 0

NE

není uvedeno

NE NE

povinnost vypracovat energetický posudek NE

energetický posudek je sou�ástí analýzy NE

Ekologická proveditelnost ANO ANO ANO*

Datum vypracování analýzy 20. zá�í 2014

Zpracovatel analýzy Ing. Josef Maxa

zpracovatel energetického posudku není uvedeno

Doporu�ená technicky a ekonomicky vhodná opat�ení
pro snížení energetické náro�nosti budovy 

Energetický posudek 
datum vypracování energetického posudku

Analýza technické, ekonomické a ekologické proveditelnosti alternativních systém�  dodávek 
energie u nových budov a u v�tší zm�ny dokon�ených budov

ANO* ANO

Posouzení proveditelnosti

Alternativní systémy 
Místní systémy dodávky 

energie využívající energii 
z OZE

Kombinovaná 
výroba elekt�iny a 

tepla 

 Soustava 
zásobování  

tepelnou energie
 Tepelné �erpadlo

Doporu�ení k realizaci a 
zd�vodn�ní 

Za sou�asných podmínek nelze doporu�it žádný z výše uvedených alternativních systém�
dodávky energií, krom� již instalovaného. Je již uváženo technické opat�ení pro snížení 

energetické náro�nosti. Podrobn� viz p�íloha.  *) systém je nainstalován

Technická proveditelnost ANO ANO ANO* ANO

Ekonomická proveditelnost

Stránka 13



V�tší zm�na dokon�ené budovy nebo jiná zm�na dokon�ené budovy

není uvedeno

Energetický posudek

energetický posudek je sou�ástí analýzy NE

datum vypracování energetického posudku

nehodnoceno• Spl�uje požadavek podle § 6 odst. 1

nehodnoceno• T�ída energetické náro�nosti budovy pro celkovou dodanou energii

Prodej nebo pronájem budovy nebo její �ásti

nehodnoceno

D - Mén� úsporná• T�ída energetické náro�nosti budovy pro celkovou dodanou energii

Technické systémy 
budovy 

Obsluha a provoz 
systém� budovy

Ostatní:

-

• Spl�uje požadavek podle § 6 odst. 2 písm. b) nehodnoceno

• Spl�uje požadavek podle § 6 odst. 2 písm. c) nehodnoceno

• Pln�ní požadavk� na energetickou náro�nost budovy se nevyžaduje

nehodnoceno

• T�ída energetické náro�nosti budovy pro celkovou dodanou energii

• T�ída energetické náro�nosti budovy pro celkovou dodanou energii

Jiný ú�el zpracování pr�kazu

Budova užívaná orgánem ve�ejné moci

• T�ída energetické náro�nosti budovy pro celkovou dodanou energii

nehodnoceno

Zpracovatel analýzy Ing. Josef Maxa

Záv�re�né hodnocení energetického specialisty

Nová budova nebo budova s tém�� nulovou spot�ebou energie 

není uvedeno

zpracovatel energetického posudku není uvedeno

není uvedeno

Ekologická vhodnost ANO NE

Funk�ní vhodnost ANO NE NE

NE není uvedeno

Doporu�ení k realizaci a 
zd�vodn�ní 

Doporu�uje se zvážit realizaci zateplení obálky budovy. Podrobn�ji viz p�íloha.

Datum vypracování doporu�ených 
opat�ení

20. zá�í 2014

není uvedeno

Posouzení proveditelnosti

Opat�ení
 Stavební prvky a 

konstrukce budovy

Technická vhodnost ANO NE NE

• Spl�uje požadavek podle § 6 odst. 2 písm. a) nehodnoceno

Stránka 14



Ing. Josef MaxaJméno a p�íjmení:

Podpis energetického specialisty:

Datum vypracování pr�kazu 26. zá�í 2014

Datum vypracování pr�kazu

Identifika�ní údaje energetického specialisty, který zpracoval pr�kaz 

�íslo oprávn�ní MPO: 722

Stránka 15



Stanovení ekonomické proveditelnosti:
zateplení obvodového a st�ešního plášt� na doporu�ené hodnoty dle �SN 730540-2(10/2011)

zp�sob: dosažením prosté doby návratnosti kratší, než životnost opat�ení
životnost: 25 let

Cft: ro�ní Cash flow investora
IN: 539390 K� =499*1000+197*205...(plocha*agregovaná cena za m2)

spot�eba nyní 238 GJ/rok =0,8*82640/277,8 (sou�asná spot�eba je 80% vypo�tené)
spot�eba nová 194,8 GJ/rok =0,8*67654/277,8 (budoucí spot�eba je 80% vypo�tené)

cena nyní: 666 K�/GJ (dle odb�ratele z 2013)
cena nová 666 K�/GJ

r�st cen: 2 %
cena pen�z: 3 % (financování zcela úv�rem na 5 let, úrok 3%)

Np: 1000 K� (provozní výdaje)

rok Cft �Cft
1 -96289 -96288,5
2 -92497 -188785,24
3 -88694 -277479,1
4 -84880 -362358,76
5 -81054 -443412,66
6 30661,6 -412751,01
7 31274,9 -381476,13
8 31900,4 -349575,75
9 32538,4 -317037,36

10 33189,2 -283848,21
11 33852,9 -249995,27
12 34530 -215465,27
13 35220,6 -180244,68
14 35925 -144319,67
15 36643,5 -107676,16
16 37376,4 -70299,781
17 38123,9 -32175,875
18 38886,4 6710,50953
19 39664,1 46374,6217
20 40457,4 86832,0162
21 41266,5 128098,558
22 42091,9 170190,432
23 42933,7 213124,142
24 43792,4 256916,527
25 44668,2 301584,76
26 45561,6 347146,357
27 46472,8 393619,186
28 47402,3 441021,472
29 48350,3 489371,803
30 49317,3 538689,141

�ešení je ekonomicky proveditelné vzhledem k prosté dob� návratnosti.

Stanovení technické proveditelnosti:
Zateplení je technicky možné.

Stanovení ekologické proveditelnosti:
Došlo k poklesu neobnovitelné primární energie o 15,04 MWh/rok.
Zateplení je možné.

Pozn.: vstupy jsou tvo�eny z �ásti odborným odhadem, p�i konkrétním �ešení musí být aktualizovány.

-600000 -400000 -200000 0 200000 400000 600000

1

3

5

7

9

11

13

15

17

19

21

23

25

27

29

p�íloha 1



Stanovení ekonomické proveditelnosti:
instalace plynového kotle (poplatky za odpojení od CZT neuváženy, objekt zateplen)

zp�sob: dosažením prosté doby návratnosti kratší, než životnost opat�ení
životnost: 20 let

Cft: ro�ní Cash flow investora
IN: 288050 K� =35*8230...(pot�ebný výkon dle ztráty*cena inst.kW)

spot�eba nyní 194,8 GJ/rok =0,8*67654/277,8 (budoucí spot�eba je 80% vypo�tené)
spot�eba nová 211,6 GJ/rok =0,8*73484/277,8 (bud. spot�. je 80% vypo�tené, ný 92%)

cena nyní: 666 K�/GJ (dle odb�ratele z 2013)
cena nová 315,5 K�/GJ (dle výpo�tu na www.ppas.cz pro ro�ní odb�r)

r�st cen: 2 %
cena pen�z: 3 % (financování zcela úv�rem na 5 let, úrok 3%)

Np: 7000 K� (provozní výdaje)

rok Cft �Cft
1 -10275 -10274,5
2 -7426,7 -17701,16
3 -4556,4 -22257,589
4 -1663,4 -23920,949
5 1253,01 -22667,944
6 61803,1 39135,1872
7 63039,2 102174,381
8 64300 166474,359
9 65586 232060,336

10 66897,7 298958,032
11 68235,7 367193,683
12 69600,4 436794,047
13 70992,4 507786,418
14 72412,2 580198,636
15 73860,5 654059,099
16 75337,7 729396,771
17 76844,4 806241,196
18 78381,3 884622,51
19 79948,9 964571,45
20 81547,9 1046119,37
21 83178,9 1129298,25
22 84842,5 1214140,7
23 86539,3 1300680,01
24 88270,1 1388950,1
25 90035,5 1478985,59
26 91836,2 1570821,79
27 93672,9 1664494,72
28 95546,4 1760041,1
29 97457,3 1857498,41
30 99406,5 1956904,87

�ešení je ekonomicky proveditelné vzhledem k prosté dob� návratnosti.

Stanovení technické proveditelnosti:
Provedení plynového kotle je možné.

Stanovení ekologické proveditelnosti:
Došlo k nár�stu neobnovitelné primární energie o 13,2 MWh/rok oproti zateplení s CZT.
Provedení kotle není možné.

Pozn.: vstupy jsou tvo�eny z �ásti odborným odhadem, p�i konkrétním �ešení musí být aktualizovány.

-500000 0 500000 1000000 1500000 2000000 2500000

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

p�íloha 2



Stanovení ekonomické proveditelnosti:
instalace plynového T� vzduch-voda (poplatky za odpojení od CZT neuváženy, objekt zateplen)

zp�sob: dosažením prosté doby návratnosti kratší, než životnost opat�ení
životnost: 20 let

Cft: ro�ní Cash flow investora
IN: 1470000 K� =35*42000...(pot�ebný výkon dle ztráty*cena inst.kW)

spot�eba nyní 194,8 GJ/rok =0,8*67654/277,8 (budoucí spot�eba je 80% vypo�tené)
spot�eba nová 81,3 GJ/rok =0,8*28218/277,8 (bud. spot�. je 80% vypo�tené, COP 2,6)

cena nyní: 666 K�/GJ (dle odb�ratele z 2013)
cena nová 523,3 K�/GJ (dle výpo�tu PRE pro D56d 2014)

r�st cen: 2 %
cena pen�z: 3 % (financování zcela úv�rem na 5 let, úrok 3%)

Np: 7000 K� (provozní výdaje)

rok Cft �Cft
1 -257907 -257907,49
2 -247484 -505391,13
3 -237028 -742418,84
4 -226539 -968957,91
5 -216017 -1184975
6 88539 -1096435,9
7 90309,8 -1006126,2
8 92116 -914010,17
9 93958,3 -820051,86

10 95837,5 -724214,39
11 97754,2 -626460,17
12 99709,3 -526750,86
13 101703 -425047,37
14 103738 -321309,8
15 105812 -215497,49
16 107929 -107568,93
17 110087 2518,20055
18 112289 114807,075
19 114535 229341,726
20 116825 346167,071
21 119162 465328,922
22 121545 586874,01
23 123976 710850,001
24 126456 837305,511
25 128985 966290,131
26 131564 1097854,44
27 134196 1232050,04
28 136880 1368929,55
29 139617 1508546,65
30 142409 1650956,1

�ešení je ekonomicky proveditelné vzhledem k prosté dob� návratnosti.

Stanovení technické proveditelnosti:
Provedení tepelného �erpadla je obtížné vzhledem k uspo�ádání objektu, 
dostupnému prostoru a parametr�m soustavy.
Stanovení ekologické proveditelnosti:
Došlo k nár�stu neobnovitelné primární energie o 11 MWh/rok oproti zateplení s CZT.
Provedení tepelného �erpadla není možné.

Pozn.: vstupy jsou tvo�eny z �ásti odborným odhadem, p�i konkrétním �ešení musí být aktualizovány.

-1500000 -1000000 -500000 0 500000 1000000 1500000 2000000

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

p�íloha 3



Stanovení ekonomické proveditelnosti:
instalace solárních kolektor� (objekt stále p�ipojen na CZT, objekt zateplen)

zp�sob: dosažením prosté doby návratnosti kratší, než životnost opat�ení
životnost: 20 let

Cft: ro�ní Cash flow investora
IN: 600000 K� =80*20000...(dostupná reálná plocha*cena za m2 agregovaná)

spot�eba nyní 194,8 GJ/rok =0,8*67654/277,8 (budoucí spot�eba je 80% vypo�tené)
spot�eba nová 158,9 GJ/rok =0,8*55187/277,8 (bud.spot�.je 80% vyp.-výkon solár.)

cena nyní: 666 K�/GJ (dle odb�ratele z 2013)
cena nová 666 K�/GJ (dle odb�ratele z 2013)

r�st cen: 2 %
cena pen�z: 3 % (financování zcela úv�rem na 5 let, úrok 3%)

Np: 9000 K� (provozní výdaje)

rok Cft �Cft
1 -123091 -123091
2 -119192 -242283
3 -115288 -357571
4 -111378 -468949
5 -107462 -576411
6 16461,2 -559950
7 16790,4 -543159
8 17126,2 -526033
9 17468,7 -508564

10 17818,1 -490746
11 18174,5 -472572
12 18538 -454034
13 18908,7 -435125
14 19286,9 -415838
15 19672,6 -396166
16 20066,1 -376099
17 20467,4 -355632
18 20876,8 -334755
19 21294,3 -313461
20 21720,2 -291741
21 22154,6 -269586
22 22597,7 -246989
23 23049,6 -223939
24 23510,6 -200428
25 23980,8 -176447
26 24460,5 -151987
27 24949,7 -127037
28 25448,7 -101589
29 25957,6 -75631,1
30 26476,8 -49154,3

�ešení není ekonomicky proveditelné vzhledem k prosté dob� návratnosti.

Stanovení technické proveditelnosti:
Provedení kolektoru je obtížné vzhledem k uspo�ádání objektu.

Stanovení ekologické proveditelnosti:
Došlo k poklesu neobnovitelné primární energie o 12,5 MWh/rok oproti zateplení s CZT.
Provedení kolektoru je možné.

Pozn.: vstupy jsou tvo�eny z �ásti odborným odhadem, p�i konkrétním �ešení musí být aktualizovány.

-700000 -600000 -500000 -400000 -300000 -200000 -100000 0 100000

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

p�íloha 4


